

Büyük Millet Meclisi dün saat 14'de Atatürk namına Celâl Bayarın bir nutkile açıldı

Reis, reis vekillikleri idare âmirlikleri kâtiplikler seçimi yapıldı

Atatürke meclisin sonsuz, sarsılmaz en yüksek tazimlerinin arzi hakkında verilen taktir ittifakla kabul edildi



Başvekilimiz Celâl Bayar

Ankara 1 — Türkiye Büyük Millet Meclisinin beşinci derece dördüncü içtima toplantısı bugün saat on dörtte yapılmıştır. Ruzname şu idi :

- 1— Başbakan Celâl Bayar tarafından ReisiCumhur Atatürk namına açılış nutku,
- 2— Meclis reisi seçimi,
- 3— Riyaset divanı, reis vekilleri, idare âmirleri ve kâtipler intihabı,

Saat on dörtte Kamutayda yoklama yapıldı ve ekseriyet hasıl olduğu görüldüğünden Kamutay açıldı.

Başvekil Celâl Bayar alkışlar arasında kürsüye çıktılar ve açılış nutuklarını okudular.

Başvekil, teşkilâtı esasîye kanununun 31 inci maddesine tevfi kan ve Reisi Cumhur Atatürkten aldığım emir üzerine açılış nutkünü okuyorum: Sayın Millet Vekilleri hepinizi saygı ve sevgi ile selâmlarım. Dedikten sonra geçen sene içinde yapılan adli, siyasi, ekonomik ve sair dahili işlerimizi ve harici siyasetimizi anlattılar. milli müdafaamız için de rejimin ve vatanın korunmasına amil olan ordunun son sistem vasıtalarıyla teçhiz edilmesine hız verilmiştir.

Bir umumî teslihat programı hazırlanmıştır. Tatbikatı ilerlemektedir. Deniz kuvvetlerimizin artırılması için lâzım gelen gemilerimizden küçük bir kısmı sipariş edilmiştir. Büyük bir kısmı sipariş edilmektedir.

Mevcut gemilerimizin daha mükemmel bir hale konması için de tertibat alınmıştır.

Sonsuz gurur duyduğumuz kıymetli ordumuz, şark mıntakasında tabiatın bütün güçlüklerine rağmen kudret ve kabiliyetini bir kere daha göstermiştir. Ordumuzun çok değerli komutan ve subaylarımızla eratlarımızı huzurunuzda takdirle selâmlarım, demişler ve bundan sonra harici siyasetimiz hakkında kıymetli ve emniyet verici izahatla dolu nutuklarını Büyük Kamutay, şimdiye kadar olduğu gibi bütün işlerinizde başarılar dilerim diyerek sözlerine son vermişlerdir.

Başvekilimizin nutkundan sonra reis ve reis vekilleri seçimine geçildi. Ve riyasete ittifakla Abdülhalik Renda reis vekilliklerine Refet Canitez, Tevfik Fikret, Hilmi Ural intihap edilmişlerdir.

Bundan sonra idare amirlikleri ile kâtiplikler seçimi de yapılmıştır, bilâhare meclisin sonsuz saygı ve sarsılmaz en yüksek tazimlerinin Atatürke arzı hakkındaki taktirler okunmuş alkışlar arasında ittifakla kabul edilmiştir.

Meclis pazartesi günü saat 15'de tekrar toplanacaktır.

Alman siyasî mahafili

Roma görüşmelerine ehemmiyet veriyorlar

Berlin 1 (Radyo) Burada siyasî mahafilde Roma görüşmelerine büyük ehemmiyet verilmektedir.

Bu görüşmeler, Berlin görüşmelerine uygun ve Münih'teki görüşme esasatı dahilinde yapılmaktadır.

Alman ve İtalyan Hariciye Nazırları görüşmelerinde umumî siyasetin aldığı şekil üzerinde meşgul olmaktadır. Söylenişine göre İtalyanın halihazırındaki siyasîsi İngiltere ile münasebatını sağlamlaştırmaktır.

Görüşmeler esnasında Alman müstemele meselesinin de mevzu bahseldüğü tahmin edilmektedir.

Müstemele işleri için Almanya şimdiden bir teşebbüste bulunmamaya karar vermiştir.

Londrada hava müdafaa tecrübeleri yapıldı

Londra 1 (Radyo) İngiltere de hava müdafaa işleri etrafında umumî bir tecrübe yapılmıştır. Bu tecrübeye 4375 telefon memuru vazife almış ve bunlar verilen talimat ve emirleri her tarafa kısa cümlelerle tebliğ etmişlerdir. Tecrübe muvaffakiyetle neticelenmiştir.

Türk - Yunan Ticaret anlaşması

Atina 1 (Radyo) Yeni Türk - Yunan ticaret anlaşmasının yapılmasına memur heyet delegeleri Atinada Hariciye Bakanlığında ilk toplantılarını dün yapmışlardır. Bu gün de toplantıya devam edilecektir.

Yugoslavya ve Bulgar Başvekilleri görüştüler

Belgrat 1 (Radyo) Yugoslav ve Bulgar başvekilleri Vişi kaplıcalarında görüşmelerine başlamışlardır. Bu görüşmeler 24 ikincikanun 932 de yapılan pak tın esasları dahilinde olmuştur. İkincimeklet arasındaki ekonomik vaziyetler görüşülmüştür. İki kardeş memleketin terakki ve taaliisi için mutabakatı efkâr hasıl olmuştur.

Alman

Erkânıharbiye umumiye reisi çekildi

Berlin 1 (Radyo) Alman erkânıharbiye reisi General Bek faal vazifeden çekilmiş yerine General Harde tayin edilmiştir.

B. Hitler General Beke hususî bir mektup yazmıştır. Bu mektubunda yorulmak bilmez mesaisine teşekkür etmiş ve ordunun şimdiki parlak vaziyete girişindeki yüksek hizmetine işaret ettikten sonra ordu ile sıkı temaslarını muhafaza etmesini dilemiştir.

Belediye Meclisi

dün birinci toplantısını yaptı

Riyasete tekrar B. Mitat Toroğlu

Encümen azalıklarına Doktor Abdullah Ersoy, Enver Germen, Zekiye Olgaçay seçildiler



Mitat Toroğlu (Kurtuluş savaşında iken)

Saat on beşi yirmi geçte meclis salonu yeni intihap edilmiş bir âza noksanıyla toplanmıştı. Reis Mitat Toroğlu; müsaade buyurursanız başlayalım. Muvakkat reis intihap edilecek dedi.

En yaşlı âza B. Halil Gazali riyaset mevkiine geçti. Ekseriyet var meclisi açıyorum dedi. Meclis açıldı ve reis intihabı na geçildi. Reylerin tasnifinde 2 müstenkife karşı 23 reylerle Belediye riyasetine tekrar B. Mitat Toroğlu seçildi ve âzalar tarafından alkışlandı.



Dr. Abdullah Ersoy

Mitat Toroğlu riyaset mevkiine gelerek arkadaşlarına :

— Reislığe seçmek suretiler

Tarsus Belediye Riyasetine

Fabrikator Şadi Eliyeşil seçildi

Tarsus (Hususî) Dün belediye meclisi umumî toplantısını yaptı. Toplantıya 23 âza iştirak etmiştir. B. Refet Tarsusî muvakkat reislığe seçilmiş ve celseyi açmıştır. Bunu müteakip reis intihabı yapılmış reylerin tasnifinde 13 reylerle riyasete belediye âzaları haricinden fabrikatör Şadi Eliyeşil seçilmiştir.

hakkında gösterdiğiniz teveccühü teşekkür ederim. Yeni belediye âzalarını selâmlamakla kıvanç duyuyorum, hepinize muvaffakiyet dilerim, dedi.

Bundan sonra birinci ve ikinci reis vekilleri ile kâtip intihabı yapıldı.

Birinci reis vekilliğine Zekiye Olgaçay, ikinci reis vekilliğine Rıza Bozkurt; kâtipliklere Yusuf Kılıç, Hilmi Özer, Lütfi Bükümmez ayrıldılar.

Bilâhare daimî encümen âzaları seçimi yapıldı. 23 reylerle Doktor Abdullah Ersoy, 14 reylerle Enver Germen, 9 reylerle Bayan



Bn. Zekiye Olgaçay

Zekiye Olgaçay intihap olundular.

Belediye encümen intihabı yapıldıktan sonra encümenler intihabı yapıldı. Türlü işler encümenine Hakkı Deniz, Doktor Nazım, Bühran Hekimoğlu, Mustafa Alanya, Diş doktoru Bahir;

Büdcü ve hesap encümeni ne merkez bankası müdürü Müfit Erman, Mehmet Karamancı Murad Ergir, Doktor Kâmil Tarhan, Rıza Bozkurt, Saim Ergeçkon ve Ünsiye Berker seçildiler.

Ruznamede mevcut içme suyu tevzi talimatnamesi, beş senelik mesai programı, sporculara ait psiklet resminin tenzili ve belediye reisi yıllık mesai raporunun tetkiki kalmıştı. Vakit geç olduğundan bu meselelerin görüşülmesi için meclisin 3 ikinci teşrin perşembe günü tekrar toplanmasına karar verildi.

İdman Yurdu

Grup müsabakalarına hazırlanıyor

Şehrimiz İdman yurdu grup müsabakalarına bu sene kuvvetli bir kadro ile iştirak edecektir. Şimdiden başkaptan Edip Boranın nezareti altında ekseksizlerine başlamışlardır. Önümüzdeki hafta Adana Seyhan sporla şehrimiz İdman yurdu arasında bir maç yapılacağı haber alınmıştır.

Belediyede Reis ve Encümen seçimi yapılırken ..

Saat on beşe çeyrek var.

Belediye âzaları birer ikişer geliyor. Gelenler bir araya uğer beşer toplanıyor. Bazılarının renkleri solgun, ekserisi tıraşlı. Bayan Enise Berker, Zekiye Olgaçay. Onları takiben Rıza Bozkurt, Hakkı Deniz, şehrimiz iki diğeri: Saim, Bahir. (Bu saatte Allah kimseye diğersiz vermesin yay hallerine)

Gazeteciler. Zavalı gazeteciler yedekte. O lar da gelmişler, ne için haber almak, istifa edecekleri beklemek için mi. Saat on beşi on geçiyor. Bir kısım âzalar salona girdiler bir kısmı bâhâ dışarıda müzakereleri bekliyor.

Bir Bayan belediye âzası. Yapılacak ilk iş. Belediye dairesi camlarını her iki günde bir silirmek olmalı. Temizlik her şeyden evvel gelir diye yarıdakine anlatıyor. Mitat Toroğlu sâkin ve güler yüzü. Salona girdi oturdu. Biraz sonra dışarıya çıktı. Zekiye Olgaçay arka kanepelerden birine yaslandı, etrafı kırıttık ediyor.

Nal fabrikası sahibi, Mehmet Karamancı ile yan yana. Görüşüyorlar. Her halde belediye işlerine dair değil, mevzu demir piyasası olsa gerek.

Necip Ergun salonun kapu sunda, içeri mi girsem otursam, dışradakilerle mi konuşsam diye mütereddit.

Şeref Genç, güler yüzünü bir noktaya dikmiş dalgın. Rıza Bozkurt, salonda dolaşıyor. Elindeki sigarayı yakacak bir kibrit veren olsa diye bakınıyor. En son gelen Bayan Mürşide oldu.

Bütün âzalar salona girdiler sigaralar söndü.

İçerde derin bir sükût var. Reis olabilmek hayaliyle günlerce vakit geçirenlerin, encümen âzalıklarını umanların kalbi heyecanla çarpıyor, ah, ne olur, burada ben de bir şey olsaydım olabilseydim diye tahassür duyuyorlar. Yanları seçer gibi oturuyor.

İntihap başladı, Reis yine eski reis oldu, encümen âzalarından yalnız biri değişti.

Eh, ne zarar var, daha gençiz bu devre müddeti de biter, ümit ölmeyiz, Bu defa olmasa gelecek olsun ne zararları var. Geç olsun da güc olmasın, Niçin müteessir olmalı, Bu defa zaman dardı, Propagandamı yapamadım, Uzun günler, aylar, yıllar var, Egle kendini gönül egle, Hem niçin, belediyeye âza olmak da az şey mi, ya hiç olamayanlar ne yapsın.

Meclis bitti. Eller sıkıldı. Kazananlar memnun oldu. Ümitle Sonu İkinci

Kilikyada

Tarsus ve Gözlükule kazısı

YAZAN:

R. Yalçın

9

Mezaroluğun doğusundaki dağlarda bir çok mağaralar görülür. Bu mağaraların bir tanesi kubbelidir. İçine oldukça güzel yapılmış bir de mezar konmuştur. (Belki ikinci Kostantin mezarı budur). Halkın rivayetine bakılırsa bu mezar oradan geçmekte olan bir kral kızıdır. (2)

5 - Gülek kalesi:

Gülek Boğazının Güney doğusunda Panzincükuru köyü kuzeyinde Karboğazının güneyinde boğazdan 600 metre yükseklikte gülek dağının en müreffeh yamaçlarından (Çatalgedik) tepesinin ortasındaki kaleye Gülek ve (Lovlun) kalesi denir. (*)

Kale kuzeyden (Tekir, Bütçek, Bozantı) dan gelecek bütün kervanları ve yolcuları gördüğü güneyden yukarı doğru çıkacak her şeyi takibedecek kadar hakim bir yerdedir.

İki burçtan müteşekkil olan kalenin cenuba nazır kapısı 4 metre geniş 4,50 metre yüksek 2 metre kalınlıkta mukavves Sepetkul bu bir kemer ile çevrilmiştir. Kuzey kapısı biraz diğer kapıdan küçüktür. Kalenin ufak varışu altında ve cenupta küçük bir su gölüdür. Halk arasında bu suyun akmayan ve bitmeyen bir su olduğu kanaati vardır. Bu pınar için Gülek kalenin edebi kıymetini yazan İsmail Habib bey küçük pınarı şöyle tasvir eder. (Daha aşağı da keremelli bir su mağarası in gibi bir yer, bir kucaklık bir köğük. bir karış derinliğinde bir su, menba değil akıyor, biriktirilmiş değil bitmiyor, bir tencerecik su ki kazanlarla al gene o bir tencerecik su) diyor. (**)

Ben bu menba olmaktan ziyade yağmur suları için dağlarda yapılan su teşkilâtının buraya akan bir sahrıncına benzetiyorum.]

Kale kuvvetli granit taşından yapılmıştır. Temel taşlarının oyu luş tarzı Milâddan önceki sanatın tarzıdır. Fakat sonraları, bu kale çok tamir görmüştür. Nettekim İbrahim paşada bu kaleyi tamir etmiş ve kullanmıştır. Osmanlılara meydan okuyan Çapan oğlu bu kalede bulunduğu zaman bir çok top gediklerini tamir ettirilmiş halk söyler. Her ne kadar kalenin banisi Romalılar gösteriliyorsa da bizanslılar, Selçukilerde burasını kullanmışlardır. Kale bu gün harap olmak üzeredir. Çünkü çobanlar ve çocuklar bu kaleden Gülek boğazına taş yuvarlamasını pek severler ve bu taşların çıkardığı ses ve gürültü ile eğlenirler. Kaleye yol kuzeyden gider bir keçi yolu olur. Bu yol Doğudaki yamaçlarını dolayarak kaleye ulaşır. Kalenin içinde ve dışında yazı ve kitabe gibi şeylere rastlanmaz. Yalnız güney kapısının diplerinde Puta Benzer bazı işaretler vardır. Kalenin Gülek boğazına sarkan güney doğusu tarafı sarp bir uçurumdur.

6 - Tekir alanı, İbrahim paşa tabyeleri:

1200 Rakımlı Tekir alanı yahut Tekir yaylası Gülek boğazının kuzey yokuşunun başından Bütçek yaylasının enginine kadar devam eder. Dört çevresi çim ve ardeş ormanlarıyla çevrilen alanın dört dağ arasından beşi karlı Bulgar ve Kirkpınar dağları güneyde de oşu bu yaylaya ayrı bir güzellik verir. Güneyi Gülek kalesi ve bir nef borusuna benzeyen dar gülek boğazı, batısı gülektan uzanan silsileleri, gün doğusu Çakıt üzerine giden dar vadilerle çevrilmiştir. Şirin ve mütenevvi bir tabiat arasında bulunan Tekir alanı Hava ve buz gibi sularıyla meşhurdur. Kilikya kapısından kurulan bir insan bu alana çıktığı zaman büyük bir hürlüyet havası teneffüs eder.

Bu alanın güney ve kuzey yamaçlarının sathı milleri üzerinde birer adet muhteşem tabye görünür. Bunlar Mısırlı İbrahim paşanın yaptırdığı tabyeleridir.

1836 da başlayan bu tabyelerin biri Pozantıya giden şosanın iki kilometreliğinde (Küçük Tabye) Tabyenin önü istihkâmlarla çevrilmiştir. Halâ içinde küçük Tunç havan topları bulunduğu söyleniyor. Fakat ben tesadüf etmedim. Yalnız bolca güle gördüm.

Yolun 3-4 kilometre kuzeyinde Elmalı dağının güneyinde kayalar üzerine yapılmış (Büyük Tabye yahut Fener Tabye) vardır. Halkın kırmızı kaya dediği bu tabyende yola gelen taraflına istihkâmlar yapılmış ve tahminen 700-800 kilo ağırlığında da toplar bu tabyenin önüne indirilmiştir. Topların üzerinde Arap harfleriyle (Mehmet Ali Paşa) yazılıdır. Toplardan yalnız bir tanesinde ise bu ibare latince'dir.

Bundan mâgdâ büyük bir top da Elmalı dağı tepesine tabye edilmiştir. Kale kapısı üzerindeki kitabede 1258 (1839) rakamı tarih olarak mevcuttur. Binaenaleyh tabyeler 1830 da ikmal edilmiş ve üç sene evvel yapılmışa başlanmış olduğunun bu tarihlerden öğreniyoruz.

Fener yahut büyük tabyenin gün doğusunda o zamandan kalma muazzam sönmüş kireç kuyuları vardır. Halk Halâ bu kireçlerden istifade eder.

Bay Refet Tarsusun anlatığına göre bu kireç yıldız sarayı na bile götürülmüştür. Galiba 1896 senesinde Abdülhamidin emriyle mabeyinden Şakir paşa ve maiyeti İbrahim paşa tabyelerine gelerek inceleme yapmışlar ve giderken bu sönmüş kireçten 4 gaz sandığı mabeyine ve iki sandıkta paşaya ait olmak üzere 6 sandık ile bir küçük sarı renkli havan topunu beraberlerinde İstanbula götürmüşlerdir.

Üzerine İbrahim Paşanın Top tabye ettiği Elmalı dağı boğazının altınbucak mevkiinde. içinde yanmış zahire bulunan büyük küpler ve bazı bizans altınları çıkmakta olduğu kuvvetle haber verilmektedir. Gene bu haberler arasında Tekir, Almadığı ve bilhassa Gülek kalesi muhitine vaktile (Düzler kalesi) adı ve rildiği söylenir. Almadığı'nın şarkında Alma boğazı, Millî mücadelede güzel bir hatıra diye gaydeder. (Fransız Alay komutanlarından Menil alayı ile birlikte 3-4 ay Pozantıda esir kalıyor.

- Sonu var -

2 - Bu dağların mağaraları aralarında Neolitik devre ait eser bulma ihtimali vardır.

(*) Hayat mecmuası cilt 5 sayı 129 da Bulgardağı makalesini oku.

(**) Adana muntakası Maarif mecmuası yıl 1 sayı 3

Ziraî Kalkınma

Trakyada milli Ekonominin inkişafı yüzleri güldürecek kadar iyidir.

Edirne a. a. - Trakyada evvelce hiç bir metod ve tekniğe istinat etmeden ulu orta yürüyen ziraat işleri son cümhuriyet yıllarında alınan tedbirlerle ve hükümetin maddî fedakârlıklarıyla modern ziraat esaslarına dayanarak yürütülmeye başlanmıştır. Yurdun en şirin ve en verimli bir parçası olan güzel Trakyada milli ekonominin inkişafı için cümhuriyet devrinde ziraat ve havacılık sahasında atılan kuvvetli adımlara son yıllarda ziraî kredi ve satış kooperatiflerinin de katılması gibi müstahsilin kalkınmasına destek olan tedbirlerin de alınmış bulunması köylüyü millî refah ve saadetini şiar eden Atatürk rejimine bir kat daha bağlanmış ve minnetini artırmıştır. Bu gün Trakyanın dört vilâyetinde üç yüz bin lira sermayeli yirmi bin ortaça malik seksen kadar ziraî kredi kooperatifi çalışmakta ve bunlar köylünün hakiki bir ihtiyaç kaynağı olmaktadır. Bunlardan başka geçen sene Uzun köprüde kurulan kavun karpuz satış kooperatifini bu sene Karabıgıda da bir kavun karpuz satış kooperatifi ele vererek çalışmaya başlamıştır. Şimdi de canlı hayvan ve hayvan mahsullerinin teşkilatlandırılması

etüdleri yapılmaktadır. Mandıraların islahıyla başlıyan sıhhi ve teknik şartlar dahilinde yürütülen peynircilik sebze ve meyvecilik, bağcılık süngercilik, ayçiçeği fabrikaları meyvecilik ve sebzeçilik birliğine ri madencilik, tohumların islahı bağcılık, ipek böcekçilik, yumurtacılık, tavşancılık, arıcılık yonca ziraatı, şarapçılık gülcülük ve gül yağcılığı, pamukçülük zeytincilik pirinç ziraatı şeker ve pancarcılık hayvan hastalıkları savaş, aşım durakları devlet hayvan depolarının üretilme ve örnek çiftliklerinin kuruluşu, küçük ziraat ve sanat kurslarının açılışı hep köylünün kalkınması ve millî ekonominin gelişmesi için cümhuriyet devrinde açılmış belli başlı tedbirler ve yepyeni mezular arasındadır. Buna göre, kültür ve gençlik hareketleriyle sağlık, işkân bayındırlık ve diğer sahalardaki faaliyetlerin de çok işler bir duruma geçişi Trakya köylü ve halkının cümhuriyet ve Atatürk'e olan candan bağlılığını bir kat daha artırmış ve halk bağlılığını 15 inci yıla görölmedik bir surette hazırlanmakla izhar edilmiştir. Şimdi bütün Trakya büyük bayramın kutlama şenlikleri içinde çalkanmaktadır.

Balıkesirde Zeytincilik

Vilâyette Zeytin istasyonu kurulacak

Balıkesir (Hususi) - Vilâyetlerin bir milyon 518 bin zeytin ağacı vardır. Bu zeytinliklerin tane rekonesi vasatı azamî 117 milyon kilo, yağ rekonesi de 20 milyon kilodur. Fabrika adedi de Ayvalıkta 23, Bırhaniyede 23, Edremitte 35, Bandırmada 4 ki ceman 89 dur. Ayrıca Bandırmada dört mehengene mevcuttur. Ayvalıkta 12, Bırhaniyede 5 Edremitte 3 Bandırmada da 1 sabunhane vardır.

Tarsusta Kültür hareketleri Köylüler mektep binası yaptırıyorlar

Tarsus (Hususi) Köylülerimiz de okullara karşı sevgi her gün biraz daha artmakta, binası olmayan köylüler halkı bina yaptırmak için çalışmaktadırlar.

Bu meyanda Sağlıklı, Kurbanlı köylüler de mektep için müracaat ile yaptıracakları binanın yerini tesbit ettirmişlerdir.

Kağılık Taş, Belen, Pir Ömerli köylülerinin üç de birleşerek bir mektep binası yaptırmayı kararlaştırmışlar ve lazım gelen parayı hazırlamışlardır.

Liman haberleri

Türk Bayraklı Bırhaniye vapuru D. D. Yollarına ait kömür Danimarka bandıralı Maersk vapuru Ankara memurun kooperatifine ait çimento, Türk Bayraklı Şafak vapuru muhtelif tüccarlara ait gaz boğaltmalarına devam etmektedirler.

Alman bandıralı Hon vapuru çeşitli hububat, Rus bandıralı Pirizana vapuru yapak. İngiliz bandıralı Kantara vapuru mercimek ve kum darı almağa devam etmektedirler.

Marmara gazetesi

İzmitte Marmara adıyla haftalık bir gazete intişara başlamıştır. Tebrik eder ve uzun ömürlü olmasını dileriz.

İçki ve sigaraya karşı ilâç

İngiltere edesigara ve içkinin zarar vermemesi için iki ilâç piyasaya çıkarıldı

İngilterede sigara ve içki den ileri gelen hastalıklara karşı iki yeni ilâç piyasaya çıkarılmıştır. Bunlardan biri fazla sigara içenleri hem sigarayı mutedil içmeye sevkettirir, hem de sigaranın verdiği zararları gidermektedir. Diğeri de aynı şekilde, bu ilâci kullananların az içki içmesini temin etmekte ve zararları biraz mani olmaktadır. Fakat, birçoklarının söylediğine göre, bu ilâçların hiç bir tıbbî meziyeti yoktur ve insanı aldattıkları başka bir şeye ya ramamaktadır. Bununla beraber faydası inkâr edilmiyor. Çünkü bu ilâçların kullanılış usulleri "hastaları, daha az içki veya sigara içmeye sevkettirir. Verdikleri fayda da bundan ileri gelmektedir. Meselâ, sigaranın zararına karşı kullanılması tavsiye edil

len ilâç bir haptır ve kullanış usulünde sigara içtikten sonra yutulacağı ve yutulduktan sonra da bir saat içilmeyeceği yazılmaktadır. Bu suretle ilâci alan adam iki saat sigara içmiyor günde en aşağı dört kere bu hapın yutulması lâzım geldiği ne göre günde sekiz saat sigara içmemek icap ediyor. İçkiye karşı tavsiye edilen ilâç ta böyledir: Biri akşam ye meğinden, diğeri yatmadan evel bir kahve kaşığı ile alınması lâzım gelen ilâç esasen içkiye vakit bırakmamaktadır. Çünkü kullanılış usulünde içkinin ilâci almadan en aşağı bir saat evel içilmiş olması, ilâçtan sonra da bir saat içilmemesi tavsiye edil memektedir. Esasen içki akşam ve gece içildiğine göre, bu suretle, tedavide olan "akşamcı", ya içki için vakit kalmamaktadır.

İzmir Belediyesi

Yeniden 25 otobüs getiriyor

İzmir (Hususi) - Belediye Güzelyalı, halkın diğer hatlarda işletmek üzere 25 otobüs daha getirtmeye karar vermiştir. Şehir meclisinin teğrinisanide yapacağı toplantıda, otobüsler için lazım gelen tahsisat istenecektir.

Yeni getirilecek otobüslerden ikisi seyyahlara mahsus olacak ve beheri 50 kişi alabilecektir. Bu otobüslerin ücretleri istenildiği zaman açılabilir, yazın açık olarak kullanılacaktır. Seyyah otobüsleri şehirde çalıştırılmıyacak, gelen yabancıları Bergama ve Efes harabelerine götürmek üzere istimal edilecektir.

İdman yurdunun içtimai

İdman yurdu idare heyeti dün akşam asbaşkan Enver Ali Germenin riyaleti altında bir toplantı yapmış bu toplantıda ayın 26 sında yapılacak futbol grup birinciliğine iştirak hazırlıkları hakkında görüşülmüş ve bir kamp kurulması kararlaştırılmıştır.

İdman yurdunun 13 üncü yıl dönümü münasebetiyle önümüzdeki cumartesi akşamı yurt üyelerine bir çay vermeğe sözleşmişlerdir.

Şehrimiz ticaret borsası satışları

Dün şehrimiz ticaret ve zahire borsasında otuz ton Elbis tan malı fasulye 9 kuruş 25 santinden 15 ton anadolu malı fasulye 75 kuruştan 20 ton Niğde malı fasulye 9 kuruş 25 santinden satmışlardır.

Nerimanı bıçaklayan

Gülzar mahkûm oldu

Genel evlerde sermaye İsmail kızı Nerimanı bıçaklı yaralı maktan suçlu genel kadınlardan Osman kızı Gülzar meşhud suçlar kanununa göre yakalanarak haklarında tanzim edilen evrakı ile birlikte mahkemeye verilmiş mahkemece 35 güne mahkûm edilmiştir.

İstanbul Halı piyasası

Diğer senelere nisbeten daha canlı

İstanbul - Bu seneki halı piyasası diğer senelere nazaran daha canlı bir surettedir. Kış mavisinin gelmesiyle fiyatlarda yaza nazaran yüzde on bir yükselme kaydedilmiştir. Bu seneye harice sevkedilen halıların mızı yalnız Almanya çekmekte dir. Sevkolulan mallar bilhassa Kayseri, Sivas ve İsparta halılarıdır. Sanat bakımından Acem halıları mertebesine yükselen ve onlarla rekabet edebilecek bir vaziyete gelen Kemaliye ve Hareke malları hariç piyasalar da tutunamadığından bilhassa memleket dahilinde sarfedilmektedir.

Hükümetin İran transitlerinden memleketimize mal çekmesi üzerine halıcılık vaziyeti mizde büyük bir inkişaf başlamıştır. Şarkın muhtelif mında lardan gelen mallarla Londra dünyanın halı merkezi haline almıştır. Londra bu sene için bizden yalnız eski stoklardan çekmektedir.

Diğer taraftan Rumanya da bu sene İsparta mallarına iyi bir müşteri olmuştur. İsparta ticaret odası halıların taklid edilmemesi ve hariçte daha güzel bir surette reklam edilmesi için sevkedilecek halıların üzeri ne hususi damgalar vurmakta dir.

Hiç Kıymadan

Onbeş tavağu zehirlenmiş

Mahmudiye mahallesinde Mustafa oğlu Memet Eminin 15 tavuğunu zehirlenmek suretile öldüren İhsaniye mahallesinden İsmail oğlu Memet meşhud suçlar kanununa göre yakalanarak evrakı tahkikiyesile birlikte mahkemeye sevk edilmiştir.

Kumar oynarlarken yakalandılar

Deniz kenarında kumar oynamaktan suçlu İzmir otelinde okuyucu Adanalı Mahmut oğlu Ahmet ile Mersinli kiremitçi İhsan mahallesinden Furuncu Arif oğlu Mahmut meşhud suçlar kanununa göre yakalanarak haklarında tanzim edilen evrakı tahkikiyesile birlikte mahkemeye sevk edilmişlerdir.

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Bir adam taş kesiliyor

Kaliforniyada Pasadena şehrinde küçük bir memur olan Bert Bel isminde 32 yaşında bir adam; şimdiye kadar tip âlemiye meçhul bir hastalığa yakalanmıştır. Bu zavalının kolları ve bacakları yavaş yavaş taş haline istihale etmeye başlamıştır.

Kemiklerin terkinde bulunan kirecin kemiklerden taşarak vücudun diğer uzuvlarına yayılmasından ibaret olan bu hastalık zavalı adamcağıza tahammül edilmez ağrılar vermekteymiş.

Pasadena hastahanesinin bütün doktorları hastanın ağrılarını dindirmeye ve hastalığa mani olmağa çalışmaktadırlar.

Yanardağ tepesinde bir otomobil

İlk defa olarak bir otomobil Etna yanardağının tepesine çıkmıştır. Bu küçük otomobil kullanan delikanlı 1888 yüksekliğe kadar bir katır yolundan ilerlemiş ve ondan sonra da volkanın ağzına kadar otomobil yoluna devam etmiştir.

Bu rekor Katanya Turing klubünce tescil olunmuştur.

Tayyare ile hayvan nakliyatı

İngiliz gazetelerinin verdikleri haberlere göre Londra da hayvan nakliyatine uğraşmak üzere hususi bir tayyare şirketi kurulmak üzere.

Vakıa şimdiye kadar tayyare ile arılar ve piliçler binlerce kilometre uzaklara taşınmaktaydı. Daha büyük hayvanlardan bir canbazhaneye ait bir fil Hindistandan İngiltereye kadar tayyare ile getirilmişti.

Londraya her gün kasaplık hayvan taşımakla meşgul olacaktır.

Lüks Sığınaklar

Dünyanın her tarafında zehirli gazlardan korunmak için sığınaklar yapılıyor fakat Londrada yapılan bir takım sığınaklar hiç şüphesiz bunların en lüksüdür.

Bunlar on kişi almaktadır. İçerisinde radyosu ve telefonu vardır. Bu suretle sığınakların hariçte müasabette bulunmaları temin edilmiştir. Lüks sığınaklara ve yiyecek maddeler de konmuştur.

Avrupanın tâ şimalinde

Avrupanın tâ şimalinde Hammerfest şehri vardır. Bu şehirde deniz kenarında 75 rakamlı büyük bir kayayı çenlerde bir kaç meraklı temizlediler kayanın buzlarını sildiler buzların altından ne çıktı dersiniz? 25 tane Ren geyiği resmi

Bu duyulunca meraklılar la mutahassıslar taşı muayene ettiler ve resimlerin tarihten evvelki devre ait olduğunu anlaşıldı.

Tarihten evvel buz der-yalarında da insanlar yaşadığını ve oralarda da ilk insan

Şehirlerde amalar daha emniyet içinde gezerlermiş

Amaların şehirlerde göz-üferden ziyade insan ve eşya tanımakta oldukları ötedenberi meşhurdur. Bir Fransız amiri bunu fenni cihetten tetkik ederek isabetini isbat etmiştir.

Fransız Amalar mektebi Profesörlerinden Pierre Henry uzün müşahede ve tedkiklerde bulunduktan sonra şehirlerde amaların gözlülerden ziyade emniyet ve itimad içinde yaşadıkları ve aynı zamanda gözlülerden ziyade bilgi buldukları neticeine varmıştır.

Şehirlerin haricinde amaların gözlemleri güçtür. Çünkü bu yerler körlük için birer okyanustur. Kendisine rehber olacak bariz alamet ve işaretler yoktur.

Halbuki şehirlerde ama, her adım başında tramvay, omnibüs istasyonu, otomobil durağı, tünel methali gibi bir alamet ile karşılaşmaktadır.

Şehirde ama, kimseye muhtaç olmaksızın serbestçe ve emniyetle gezebilmektedir. Hem caddelerden geçerken gözlükler gibi hangi dükkân, mağaza ve müessesce önünden geç-

tiğini iyice tefrik etmektedir.

Yazı makinelerinin tikır tısını işittiği zaman bir tüccar yazıhanesi önünden, taze ekmeğin kokusu duyduğu zaman bir fırın, yahut ekmeği dükkânı yanından geçmekte olduğunu anlar.

Manav dükkânı önünden geçerken ama, içinde kaç türlü meyva bulunduğunu kokularından bilir.

Halkın yürüyüşünden, istikameti tebdil ettiklerini ve binaenaleyh sokağın nihayet bularak başka bir sokak ile ittisal peyda eylediğini anlar.

İnsan tanımaktaki maharetleri fevkalâdedir. Ama, kazaa ettiği her hangi şahsın erkek, yahut kadın olduğunu ve üzerindeki elbisenin hangi kumaştan bulunduğunu velteten idrak eder.

Burnuna gelen kokulardan yanından geçen adamın hangi lavantayı sürmüştüğünü derhal bilir. Şehirlerde amaların koku, temas, işitmek duyguları son derecede inceldiğinden, gözlülerden daha emniyet ve bilgi ile kendi evinde gibi gezer.

Kaçakçıların cenneti

Kaçakçıların cennetinin Avustralya kıtasının şarkında bulunduğu ahiren meydana çıkmıştır. Sidney ve Brisbane şehirlerinin tacirleri, piyasaya külliye miktarında çıkarılan elbiselerin toptan fiyatının yarısına satıldığını görerek resmi makamlara malûmat vermişlerdir.

Yapılan resmî ve hususi araştırmalarda bu ucuzluğun hariçten memleketi kaçakçılık yolu ile gümrüksüz ve hiç bir resimsiz mal sokulmasından ileri geldiği anlaşılmıştır.

Avustralya federal hükümeti ve Kuinsland hükümeti bu kaçakçılığın önünü almak için lâzım gelen tedbirleri araştırmışlar, fakat her hangi tedbir ile buna mani olmağa imkân görülmemiştir.

Çünkü Kuinsland sevahili gayet uzun ve son derecede girintili ve çıkıntılı olduktan başka çoğu gayri meskûn bulduğundan burasının muha-

fazasına bütün İngiliz donanmasının bile kâfi gelmeyeceği karadaki muhafazası için bir kolu ordusu vücade getirmeye muhtaç bulunduğu anlaşılmıştır.

Bundan başka kaçakçılar pek çok hile kullanmaktadırlar. Kaçakçı gemileri kaçan eşyayı su geçmez kaplara koyup karasuları civarında denize bırakmakta ve üzerlerin de küçük birer şamandıra koymaktadırlar. Sonradan karada ki şerikleri motorbotlar ile gelip malları karaya çıkarıyorlar.

Bütün sahilin hava filoları ile sıkı tarassud altına alınması düşünülmektedir. Havadan muhafazası kabil olmadığı takdirde gümrük ve diğer rüsumun aşgari hadde indirilerek kaçakçılığın karlı bir iş olmaktan çıkarılmasından başka esastı bir çare görülmemektedir.

Civanın insanın ahlâk üzerinde tesiri

Civanın insan üzerinde müzir pek çok tesirleri olduğu ve bahusus kirpik ve kaş kadar insan üzerindeki saç ve kılları düşürüp cascavlık yaptığını malumdur.

Son tedkiklere göre, civa, insanın âsap ve ahlâkına da tesir etmektedir. Civalı madde ler koklyan, yehut bunlara temas edenler son derecede ürkek ve çekingen olmaktadır.

Bu hal Almanyada tüfekte nişan atmak için şehirlerde vücade getirilen yerlerde görülmektedir. Kışın kapılar ve pencereler kapalı olduğundan, atılan tefeklerin saçtığı medeniyetlerinin kurulmuş olduğunu meydana çıkaran bu resimler üstünde incelemeler devam ediyor,

civalı mevaddı müştâle burada bulunların âsâna şiddetle dokunmaktadır.

Civadan âsabi buzulular eilri ile doğru dürüst yazı yazamıyorlar. Yüzlerinin adalâti mütemadiyen tehallûs ediyor.

Bu gibi adamlar yabancıların buldukları yerlerde va zifelerini göremezler ve çalışamazlar. Daima tenhayı severler.

Civanın âsabi berbad eden tesiri anlaşılmaı üzerine bilhassa kapalı yerlerde civalı maddelerin kullanılması için Almanyada tedbirler alınmaktadır.

MERSİN PİYASASI

1- 11 - 938

Pamuklar	Ku. S.	Ku.S.
Kevlanc	39	
Dağmal	31	
Kapı malı	29,	
Koza	5,	50
Kırma	yok	
Kozacı parlağı	28,	
Buğday - Çavdar		
Sert anadol	4,50	
Yumuşak	4,,25	
Yerli buğdayı	3,50	
Çavdar	3,,50	
Anadol yulaf	3 25	
Arpa		
Anadol	3,62,5	
Yerli	3,75,	
Nohut ekstra	5,50	6
Fasulye	8,,11	
Yulaf yerli	3,25	
Mercimek şark	4,	
Sahlep		
Tatlı çoğen		
Balmumu		
Cehri	11	12
Susam	15,	
Yapağı		
Siyah	yok	
Şark	47	48
Anadol	46,50	
Aydın	50	51
Yıkamış yapak	80	
Güz yunu	yok	
Konya malı tiftik	110	120
Yozgat		
Keçi kılı	47	48
Pirinçler		
Birinci nevi mal	18	
İkinci nevi mal		
Çay	260	280
Kahve	110	
Badem, çekirdek içleri		
Tatlı badem içi	100	95
Acı " "	55	
Acı çekirdek	35	36
Urfa Yağı	90	100
İçel "	70	

Zayi mühür

Şahsıma ait zati mühürümü zayi ettim mezkûr mühürle kimseye borcum yoktur yenisini yaptıracağımdan zayi mühürümün hükmü olmadığını ilân ederim.

Mersin bahçe mahallesinden Ahmet çavuş zevcesi Fatma

Pariste heykelleri yıkıyorlar

1880 de Pariste topu topu 11 kişinin heykeli vardır. Bu gün heykellerin sayısı 171 i buldu

Fazla mal nasıl göz çıkar maza, fazla büyük adam heykeli de göze batmaz. Ancak Pariste bulunan, Parisin en güzel yerlerine dikilmiş olan bu 171 heykelin çoğu acemi heykeltıraş elinden çıkmış kötü, gülünç şeylerdir. Paris matbuatı :

— Güzel parisi çirkinleşti ren bu eserleri temizlemek lâzım diye feryada başladı.

Şimdi Eski paris komüşyonu adile bir komisyon toplandı. Çirkin sanat kıymeti olmıyan heykelleri yıkacaklar.

Dünya beynelmilel buğday konferansına doğru

Birleşik Amerikadan gelen haberlere göre Amerika hükümeti beynelmilel buğday piyasasını ve buğday satışlarını nizam altına almak devlet yardımı olmadan istihsalin rantabilitesini temin etmek maksadile alâkadar memleketleri bir konferans akdine davet etmiştir birleşik Amerika büyük buğday müstahsil ve ihracatçısı olan memleketlerin Kanada ve Arjantin elbirliği ile hedef vasıl olabilir. buda bu üç memleketin yapacakları buğday ihracatını zaman müddet devam ve miktar itibarile aralarında tayin ve tesbit etmeleri ile mümkündür ön plânda bu meselelerin halli gelmektedir. bu meseleler hal olunmadığı takdirde beynelmilel buğday piyasasında fiyat sukutlarını durdurmak kabil olmuyacaktır son haftalar zarfında her cins ham maddelerde fiyat yükselişleri kaydolunmuştur. buğday fiyatlarının 2-9 günlük salâhdan sonra senelerdenberi hiç görülmemiş bir seviyeye düşmesi plansızlıktae mütevellitti bu vaziyette sukutun en son haddine vasıl olduğu muz da malûm değildir çünkü bundan sonra da sukutun devamı beklenebilir. beş sene evvel yine birleşik amerikanın teşebbüsile beynelmilel birbuğ-

day anlaşması vücade getirilmek istenmişti. fakat bu 933 yılı anlaşması bekleneu neticeleri vemedi şimdi ise arjantindir birleşik devletlerin buğdayın plânlı bir şekilde ihracı hakkındaki fikrine iltihak etmektedir halbuki arjantin beş sene evvel buna muvafakat etmemiştir. büyük stoklar yapmak için kâfi derecede silo ve anbar teşkilâtı mevcut bulunmaması bunun başlıca sebebinin teşkil ediyordu arjantin geçen beş sene zarfında bu teşkilâtı tamamlamıştır. ve piyasaya büyük miktarda buğday arz etmek medburiyetinde değildir binaenaleyh bu gün birleşik amerika ile müştereken tesbit olunan proje mucibince tayin oluncak miktar zaman ve sıranizamına ihracatın bu şekilde organizasyonuna grebilir netekim Birleşik Amerika Ziraat nazırı arjantine aynı zamanda Kanada başvekili ile de müzakerelerde bulularak ingiltere piyasasında bir birlerle rekabet etmeyeceklerine dair bir karara vasıl olmuştur. ve bu piyasada müştereken tesbit olunan ihracat programının çerçevesi dahilinde fazla istihsallerini plâsa etmeyi kararlaştırmışlardır.

İLAN

Mersin gümrük müdürlüğünden

Gümrükte 12 lira asli maaşlı bir yer açıktır. Buraya makine ile yazı yazar orta mektep mezunu bir bayan alınacaktır. isteklilerin imtihan günü olan 7-11-938 pazartesi günü saat onda gümrüğe gelmeleri.

2-4

Tarsus tüccarlarına
 işlerinizi kolaylaştıracak yeni bir teşekkül yakında hizmetinize amade bulunacaktır.

Türk Hava Kurumu
 büyük Piyangosu
 Birinci keşide 11 İkinci teşrin 938 dedir
Büyük ikramiye 40,000 liradır
 Bundan başka 15,000, 12000, 10000; liralık ikramiye lerle 20,000 ve 10,000 liralık iki adet mükâfat vardır.
 Dikkat : Bilet alan herkes 7 birinci teşrin 938 günü akşamına kadar biletlerini değiştirmiş bulunmalıdır.

Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni mersin: 11 Yıllık fasılasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN: Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ: Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
Tabı Yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbuat-Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

Yeni Dikimevi Ruhiye Tutucu

Mersin Bozkurt Caddesi Numara 120

Metot üzerine her nevi kadın iç ve dış elbiseleri, rop, tayyör ve mantoları beğendirilmek suretile dikilir.

9-30

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır

her nevi Avrupa, Yerli eczayı tıbbiye ve müstahzaratı bulunur.

Saygı değer müşterilerime

Silifkede misafir kaldığım müddetçe rahatsızlık temizlik konfor ile bir gece geçirmek yorgunluğunuzu dinlendirmek istiyorsanız **Yeni han Oteline** şeref veriniz bütün dikkat ve ilinayı bulacağınızı sayın müşterilerimden rica ederim

Silifke yeni han ve oteli müsteciri Adil Madenci

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone Türkiye Hariç

Şerait İçin İçin

SeneLik 1200 Kır, 2000 K

Altıaylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

Nisaiye Opratoru ve Doğum Müt-hassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1



İHAZ
MÜLVESİ
1938-64

İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası

Yeni Mersin basımevinde basılmıştır

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN

SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk : Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ; Kokusuz	Üzvi maddeler için sarfolunan müvellit dölhümüza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil	Klor "Cl ,, ,, 0.0074
	Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
	Nitrat "No 2,, yok
	Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kalvanizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususi kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sibhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlara KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yurtdaş Kızılıaya âza olunuz